
 DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE MOTUCA

Conforme Lei Municipal nº 912, de 05 de março de 2024
										                   

www.motuca.sp.gov.br

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020

O Município de Motuca garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.motuca.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.motuca.sp.gov.br e www.imprensaoficialmunicipal.com.br/
motuca

EXPEDIENTE
O Diário Oficial de Motuca, veiculado exclusivamente 
na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da 
Administração Direta e Indireta deste Município, sendo 
referidas entidades inteiramente responsáveis pelo 
conteúdo aqui publicado.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico de Motuca poderão 
ser consultadas através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.motuca.sp.gov.br
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Motuca
CNPJ 68.319.987/0001-45
Rua São Luiz, 111 - Centro
Telefone: (16) 3348-9300
Site: www.motuca.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/motuca

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ............................................................................. 
Atos Oficiais 2 ............................................................................. 

Portarias 2 .............................................................................. 
Licitações e Contratos 2 ............................................................ 

Dispensas 2 ............................................................................ 

Segunda-feira, 17 de novembro de 2025                                                  Ano II | Edição nº 287                                                                      Página 1 de 2



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE MOTUCA

Conforme Lei Municipal nº 912, de 05 de março de 2024

Segunda-feira, 17 de novembro de 2025 Ano II | Edição nº 287 Página 2 de 2

Município de Motuca - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Portarias
Portarias

PORTARIA Nº 3420, de 17 de novembro de 2025.

“Dispõe sobre a Concessão de
Férias aos Servidores Públicos
Munic ipa is  e  dá  outras
providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOTUCA,  Estado de
São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:
I.  Conceder férias a Servidora Pública Municipal REJANE
MAZZI SANTOS ALVES, ocupante do cargo de Agente de
Saúde, de 30 (trinta) dias de férias, a serem gozadas no
período de 17/11/2025 a 16/12/2025.

II. Conceder férias a Servidora Pública Municipal ANA
BEATRIZ  ROGATTI  DE  MELO  COELHO,  ocupante  do
cargo de Escriturária, de 23 (vinte e três) dias de férias, a
serem gozadas no período de 17/11/2025 a 09/12/2025.

III  -  As  despesas  com  a  execução  desta  Portaria,
correrão por  conta das dotações próprias  do orçamento
vigente

IV-  A presente  portaria  entra  em vigor  a  partir  da
presente data.

Palácio dos Autonomistas,
Motuca/SP, 17 de novembro de 2025.
FABIO DE MENEZES CHAVES
PREFEITO MUNICIPAL

...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Dispensas
Dispensas

AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE
PROCESSO nº 076/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 044/2025
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÁQUINA PARA PINTURA DE

GUIAS E SARJETAS, PELA NECESSIDADE DE MELHORAR A
EFICIÊNCIA, A SEGURANÇA E A QUALIDADE DOS SERVIÇOS
DE  MANUTENÇÃO  VIÁRIA  REALIZADOS  PELO  SETOR  DE
OBRAS E SERVIÇOS E PARA MELHORAR A QUALIDADE DOS
ATENDIMENTOS  E  PROCEDIMENTOS  NO  MUNICÍPIO  DE
MOTUCA.

Estando o processo formalmente em ordem, segundo
determina o Art. 72, incisos de I a VIII, da Lei Federal nº
14.133/2021,  AUTORIZO  A  CONTRATAÇÃO  nos  termos
pretendidos,  com  fundamento  no  artigo  75,  II,  da  Lei
Federal  nº  14.133/2021  e  determino  a  lavratura  do
instrumento contratual a ser celebrado entre o município
de Motuca e a empresa ANTONIO FRANCISCO DE CASTRO
ARARAQUARA– CNPJ: 02.201.427/0001-83, com sede à Rua
Grace Shalders , nº 116, Jd. Uirapuru, Araraquara/ SP, para

a  execução  do  objeto  em  epígrafe,  pelo  valor  de  $
28.995,00 (Vinte e oito mil, novecentos e noventa e cinco
reais).

Publique-se na forma da Lei.
Motuca /SP, 17 de novembro de 2025.

________________________________
FÁBIO DE MENEZES CHAVES

Prefeito
...........................................................................................................


	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Portarias

	Licitações e Contratos
	Dispensas



		2025-11-17T18:55:46+0000




